Per maggiori informazioni in relazione all’Accordo SNAI si rinvia alla Sezione 2, Paragrafo 2.1.1
del presente Documento Informativo.

Finalità del Documento Informativo

 Il presente Documento Informativo intende assolvere agli obblighi informativi imposti dagli
articoli 70, comma quarto, lettera b) e 71 del Regolamento Emittenti.

 In data 13 febbraio 2012 il presente Documento Informativo è stato depositato – ed è stato
messo a disposizione del pubblico – sia presso la sede dell’Emittente in Porcari (Lucca), via Luigi
Boccherini n. 39, sia sul sito internet all’indirizzo www.snai.it (sezione Il Gruppo – Investor Relations).

 11

DATI DI SINTESI CONSOLIDATI PRO-FORMA CONCERNENTI L’EMITTENTE

Di seguito sono riportate due tabelle che mostrano la comparazione tra alcuni dati di sintesi
patrimoniali ed economici consolidati storici del Gruppo SNAI e i medesimi dati consolidati pro-forma
al 30 giugno 2011 del Gruppo Integrato, predisposti in conformità ai principi contabili internazionali
IFRS.

Dati economici

Semestre chiuso al
30 giugno 2011

Semestre chiuso al
30 giugno 2011

(in migliaia di Euro)

Gruppo SNAI

Dati storici

Rettifiche
pro-forma

Gruppo Integrato

Dati Pro-Forma

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 283.936 228.036 511.972

Risultato ante amm., svalut., proventi/oneri finanz.,
imposte

41.042 13.251 54.293

Risultato ante proventi/oneri finanziari, imposte  8.575 8.060 16.635

Risultato ante imposte (7.345) 3.614 (3.731)

Utile (perdita) del periodo (7.523) 1.021 (6.502)

Dati patrimoniali

(in migliaia di Euro) 30 giugno 2011  30 giugno 2011

Gruppo SNAI
Dati storici

Rettifiche
pro-forma

Gruppo
Integrato

Dati Pro-Forma

Attività non correnti 648.555 224.723 873.278

Attività correnti 157.636 86.664 244.300

Totale attivo 806.191 311.387 1.117.578

Patrimonio netto 247.112 102.771 349.883

Passività non correnti 416.201 103.097 519.298

Passività correnti 142.878 105.519 248.397

Totale passivo e patrimonio netto 806.191 311.387 1.117.578

 12

Dati per azione

30 giugno 2011 30 giugno 2011

(in Euro)
Gruppo SNAI
Dati storici

Rettifiche
pro-forma Gruppo Integrato

Dati Pro-Forma

Utile (perdita) base e diluito per azione  (0,06) 0,02 (0,04)

Patrimonio netto consolidato per azione  2,12 0,10 2,22

 13

1. AVVERTENZE

Nel seguito si offre rappresentazione dei fattori di rischio e delle incertezze connesse
all’Operazione Cogetech sia con riferimento alle modalità di attuazione della stessa sia avuto riguardo
al settore di attività del Gruppo Cogetech.

1.1 Rischi connessi alla natura di operazione con Parti Correlate

L’Operazione Cogetech di cui al presente Documento Informativo costituisce un’operazione
con Parti Correlate in quanto Investindustrial detiene indirettamente una partecipazione sia in SNAI,
attraverso Global Games (in cui Investindustrial detiene, tramite la controllata Global Entertainment, il

[…]

di acquisition facility di Euro 60 milioni che era stata strutturata nell’ambito del Contratto di
Finanziamento. L’utilizzo dell’acquisition facility consentirà a SNAI di mantenere una struttura di capitale
efficiente, non intaccando la liquidità esistente.

  A valle del completamento dell’Operazione Cogetech e, dunque, dell’ingresso del Gruppo
Cogetech nel perimetro di consolidamento del Gruppo SNAI, la posizione finanziaria netta consolidata
pro-forma del Gruppo Integrato al 30 giugno 2011 è negativa per Euro 406.988 migliaia.

 La Società non ha predisposto dati consolidati pro-forma al 30 settembre 2011. La tabella che
segue mostra il dettaglio della posizione finanziaria netta del Gruppo Integrato alla data del 30
settembre 2011, ottenuta aggregando le voci che compongono la posizione finanziaria netta al 30
settembre 2011 di SNAI e del Gruppo Cogetech, presentate sopra in questo paragrafo, e applicando la
rettifica pro-forma calcolata al 30 giugno 2011 che da’ effetto all’incremento delle passività finanziarie
non correnti, pari a Euro 40.789 migliaia, connesso alla Compravendita.

Consolidato
SNAI al 30

settembre  2011

Gruppo Cogetech
al 30 settembre

2011

Rettifiche pro-
forma al 30
giugno 2011

Pro-Forma
30 settembre

2011

Liquidità  35.686 14.872 0 50.558

Crediti finanziari correnti  2.647 80 0 2.727

Indebitamento finanziario corrente  114.795 17.099 0 131.894

Indebitamento finanziario corrente netto  76.462 2.147 0 78.609

Indebitamento finanziario non corrente  284.483 17.183 40.789 342.455

Indebitamento finanziario netto  360.945 19.330 40.789 421.064

  Il significativo livello di indebitamento potrebbe in futuro: (i) rendere il Gruppo Integrato più
vulnerabile in presenza di sfavorevoli condizioni economiche del mercato ovvero dei settori in cui esso
opera; (ii) ridurre la disponibilità dei flussi di cassa generati (qualora gli stessi debbano essere utilizzati
per rimborsare i debiti del gruppo) per lo svolgimento delle attività operative correnti; (iii) limitare la
capacità del Gruppo Integrato di ottenere ulteriori fondi per finanziare, tra l’altro, piani di investimenti,
eventuali operazioni straordinarie o sfruttare future opportunità commerciali; e (iv) limitare la capacità

[…]

Infine, si segnala che ai fini della redazione dei Prospetti Consolidati Pro-Forma, la differenza
tra il corrispettivo stimato per l’acquisizione e il conferimento rispetto alle attività nette acquisite (per le
quali non è stato ancora determinato il relativo fair value alla data di acquisizione) è stato
preliminarmente allocato alla voce Avviamento. Successivamente alla finalizzazione dell’Operazione
Cogetech, sarà effettuata un’analisi per determinare e misurare il fair value delle attività nette acquisite.
Se a completamento del processo di allocazione verranno identificate attività materiali ed immateriali a
vita definita, i conti economici futuri rifletteranno anche gli ammortamenti relativi a tali allocazioni,
non inclusi nell’allegato conto economico consolidato pro-forma.

Stato patrimoniale consolidato pro-forma del Gruppo SNAI al 30 giugno 2011

 93

valori in migliaia di Euro Consolidato
Snai 30

giugno 2011

Consolidato
Cogemat 30
giugno 2011

Variazione
perimetro

Nota 1

Rettifiche
Pro-Forma

Nota 2

Consolidato
Pro-Forma
30 giugno

2011

ATTIVITA’

Attività non correnti

Immobili, impianti e macchinari di proprietà 131.976 30.983   162.959

Beni in locazione finanziaria 33.975 305   34.280

Totale immobilizzazioni materiali 165.951 31.288 0 0 197.239

Avviamento  231.605 2.749   83.907 318.261

Altre attività immateriali 214.798 85.017   299.815

Totale immobilizzazioni immateriali 446.403 87.766 0 83.907 618.076

Partecipazioni valutate a patrimonio netto 1.930 1.138 (620)   2.448

Partecipazioni in altre imprese 46 9   55

Totale partecipazioni 1.976 1.147 (620) 0 2.503

Imposte anticipate 32.538 5.257   37.795

Altre attività non finanziarie 1.687 13.488 (8.369)   6.806

Attività finanziarie non correnti 0 10.859 0   10.859

Totale attività non correnti 648.555 149.805 (8.989) 83.907 873.278

Attività correnti

Rimanenze 2.749 52   2.801

Crediti commerciali 69.098 49.688 (1.649)   117.137

Altre attività 35.578 21.141   56.719

Attività finanziarie correnti 2.947 1.407   4.354

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 47.264 16.025   63.289

Totale attività correnti 157.636 88.313 (1.649) 0 244.300

 TOTALE ATTIVO 806.191 238.118 (10.638) 83.907 1.117.578

PASSIVITA’ E PATRIMONIO NETTO

 94

Capitale sociale 60.749 20.176   881 81.806

Riserve  186.363 35.917 3.560 42.237 268.077

Totale Patrimonio Netto di Gruppo 247.112 56.093 3.560 43.118 349.883

Patrimonio Netto di terzi 0 0 0 0 0

Totale Patrimonio Netto  247.112 56.093 3.560 43.118 349.883

Passività non correnti

Trattamento di fine rapporto 5.424 1.992   7.416

Passività finanziarie non correnti 354.343 15.284   40.789 410.416

Imposte differite 43.673 63   43.736

Fondi per rischi ed oneri futuri 8.621 2.349   10.970

Debiti vari ed altre passività non correnti  4.140 57.873 (15.253)   46.760

Totale Passività non correnti 416.201 77.561 (15.253) 40.789 519.298

Passività correnti

Debiti commerciali  34.147 26.923   61.070

Altre passività 63.372 58.686 1.055   123.113

Passività finanziarie correnti 42.993 12.389   55.382

Quote correnti di finanziamenti a lungo termine 2.366 6.466   8.832

Totale Passività finanziarie 45.359 18.855 0 0 64.214

Totale Passività correnti 142.878 104.464 1.055 0 248.397

TOTALE PASSIVITA’ E PATRIMONIO  806.191 238.118 (10.638) 83.907 1.117.578

Conto economico consolidato pro-forma del Gruppo SNAI per il semestre chiuso al 30 giugno
2011

valori in migliaia di euro Consolidato
Snai

Semestre
chiuso al
30 giugno

2011

Consolidato
Cogemat
Semestre
chiuso al
30 giugno

2011

Variazione
perimetro

Nota 1

Rettifiche
Pro-

Forma

Nota 2

Consolidato
Pro-Forma
Semestre
chiuso al
30 giugno

2011

 95

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 283.936 228.036   511.972

Altri ricavi e proventi 828 5.368   6.196

Variazione rimanenze dei prodotti finiti e dei
semilavorati

26 (26)   0

Materie prime e materiale di consumo utilizzati (750) (131)   (881)

Costi per servizi e godimento beni di terzi (209.332) (198.746)   (408.078)

Costi per il personale (16.095) (12.340)   (28.435)

Altri costi di gestione (17.954) (8.910)   (26.864)

Costi per lavori interni capitalizzati 383 0   383

Risultato ante amm., svalut., proventi/oneri
finanz., imposte

41.042 13.251 0 0 54.293

Ammortamenti  (32.073) (4.961)   (37.034)

Altri accantonamenti (394) (230)   (624)

Risultato ante proventi/oneri finanziari,
imposte

8.575 8.060 0 0 16.635

Proventi e oneri da partecipazioni 8 (2.362) 579   (1.775)

Proventi finanziari 1.066 626 (95)   1.597

Oneri finanziari (16.994) (1.980) 191 (1.405) (20.188)

Totale oneri e proventi finanziari (15.920) (3.716) 675 (1.405) (20.366)

RISULTATO ANTE IMPOSTE  (7.345) 4.344 675 (1.405) (3.731)

Imposte sul reddito (178) (2.926) (53) 386 (2.771)

Utile (perdita) del periodo (7.523) 1.418 622 (1.019) (6.502)

Altre componenti del conto economico
complessivo

0 0   0

Utile/(perdita) complessivo del periodo (7.523) 1.418 622 (1.019) (6.502)

Attribuibile a:

Utile (perdita) del periodo di pertinenza del
Gruppo

(7.523) 1.418 622 (1.019) (6.502)

Utile (perdita) del periodo di pertinenza di Terzi 0 0 0 0 0

Note esplicative relative ai prospetti contabili pro-forma del Gruppo SNAI al 30 giugno 2011

 96

 I Prospetti Consolidati Pro-Forma al 30 giugno 2011 presentano:

- nella prima colonna il Bilancio consolidato semestrale abbreviato di SNAI al 30 giugno
2011;

- nella seconda colonna, denominata “Consolidato Cogemat 30 giugno 2011”, sono esposti
i Prospetti semestrali Cogemat al 30 giugno 2011; ‘

- nella terza colonna, denominata “Variazione perimetro”, sono riportati gli effetti del
deconsolidamento della partecipazione detenuta da Cogemat nella società collegata